РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ

3-я внеочередная сессия 3-го созыва

РЕШЕНИЕ    № __

«__» _____ 2024 года

с.Новогригорьевка

О внесении изменений в решение Новогригорьевского сельского совета от

13.10.2021 №4 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере

благоустройства в муниципальном образовании Новогригорьевское сельское

поселение Нижнегорского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 08.08.2024 № 289-ФЗ «О внесении

изменений в Воздушный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные

акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского

района Республики Крым, Новогригорьевский сельский совет

                                                  РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства в

муниципальном образовании Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского

района Республики Крым, утвержденное решением Новогригорьевского сельского

совета от 13.10.2021 № 4 (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 4.6.3. подраздела 4.6. раздела 4 Положения изложить в новой редакции:

«4.6.3. Внеплановая выездная проверка может проводиться только по

согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев ее проведения в

соответствии с пунктами 3 - 6 части 1, частью 3 статьи 57 и частями 12 и 12.1 статьи 66

Федерального закона № 248-ФЗ.»;

1.2. Пункт 4.7.3. подраздела 4.7. раздела 4 Положения изложить в новой редакции:

«4.7.3. Внеплановый инспекционный визит может проводиться только по

согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев его проведения в

соответствии с пунктами 3 - 6 части 1, частью 3 статьи 57 и частью 12 статьи 66

Федерального закона № 248-ФЗ.»;

1.3. Пункт 4.7.8. подраздела 4.7. раздела 4 Положения изложить в новой редакции:

«4.7.8. Рейдовый осмотр может проводиться только по согласованию с органами

прокуратуры, за исключением случаев его проведения в соответствии с  пунктами 3 - 6

части 1 статьи 57 и частями 12 и 12.1 статьи 66 Федерального закона № 248-ФЗ.»;

1.4. Пункт 4.9.4. подраздела 4.9. раздела 4 Положения изложить в новой редакции:

«4.9.4. По результатам проведения выездного обследования не может быть принято

решение, предусмотренное подпунктом 2 пункта 4.2.1 настоящего Положения.».

1.5.Приложение 4 к Положению о муниципальном контроле в сфере

благоустройства в муниципальном образовании Новогригорьевское сельское

поселение Нижнегорского района Республики Крым, утвержденному Решением

Новогригорьевского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым от

13.10.2021 года №4  изложить в новой редакции:

«                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к Положению о муниципальном

контроле в сфере благоустройства

в Новогригорьевском сельском поселении

Перечень индикаторов риска

нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках
осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства

При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

        1. Превышение на 20 и более процентов количества обращений (информации) за

квартал в сравнении с предшествующим аналогичным периодом, поступивших в адрес

контрольного органа от граждан, органов государственной власти, органов местного

самоуправления, юридических лиц,  из средств массовой информации, о наличии

признаков несоблюдения обязательных требований, установленных Правилами

благоустройства территории Новогригорьевского сельского поселения.

       2. Поступление в контрольный орган в течение 60 дней двух и более обращений

(информации) от граждан, органов государственной власти, органов местного

самоуправления, юридических лиц, из средств массовой информации о наличии

признаков несоблюдения контролируемым лицом обязательных требований,

установленных Правилами благоустройства территории Новогригорьевского сельского

поселения, в случае если в течение года до поступления первого из указанных

обращений (информации) контролируемому лицу объявлялось предостережение о

недопустимости нарушения аналогичных обязательных требований.

3. Наличие двух и более обращений (информаций), поступивших от граждан или

организаций, органов государственной власти, органов местного самоуправления, из

средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», государственных информационных систем в течение 60 дней, о

самовольно нанесенных информационных материалов (листовок, надписей, рисунков и

т.п.), имеющих отношение к хранению и распространению запрещенных

наркотических веществ непристойных надписей на фасадах нежилых зданий,

строений, сооружений, на других стенах зданий, строений, сооружений, а также на

иных элементах благоустройства и в общественных местах.

4. Наличие двух и более обращений (информаций), поступивших от граждан или

организаций, органов государственной власти, органов местного самоуправления, из

средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», государственных информационных систем в течение 60 дней, об угрозе

падения сосулек и (или) снежных навесов с кровель зданий, строений, сооружений и с

иных объектов являющихся государственной, муниципальной собственностью,

собственностью юридических лиц.».

2. Настоящее решение обнародовать в сетевом издании "Официальный сайт

Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым"

ЭЛ № ФС 77-87121 от 01.04.2024 (https://novogrigor-adm91.ru/) и на информационном

стенде администрации Новогригорьевского сельского поселения по адресу:

с.Новогригорьевка, ул.Мичурина, 59.

 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Новогригорьевского сельского совета-

глава администрации Новогригорьевского

сельского поселения                                                                 П.А.Бурлак

https://novogrigor-adm91.ru/